



Prefeitura Municipal de Vitória

28/03/2024

Hora: 10:36

0056/2022 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Informações

Número:	0056/2022 - OS	Contrato:	010/2022
ARP:		Processo:	6560109/2021
Fornecedor:	34.419.804/0001-41 - LIDER SANEAMENTO E SERVICOS LTDA EPP		
Secretaria:	CENTRAL - Central de Serviços		
Situação:	Recebimento Parcial	Tipo:	Ordem de Serviço

Informações de Data

Data de Emissão:	25/01/2022	Data de Publicação:	25/01/2022
Data de Entrega:	01/04/2022	Data de Aquisição:	01/04/2022

Outras Informações

Disposição: Não Informado

Itens

Item: 1
Descrição: SERVIÇO DE DESOBSTRUÇÃO E LIMPEZA DE REDES DE DRENAGEM E ESGOTO - EQUIPAMENTO HIDROJATO DE ALTA PRESSÃO E DUTO VÁCUO, COM BOMBA DE ALTA PRESSÃO COM CAPACIDADE DE LIMPEZA DE TUB. COM ATÉ 1,5M DE DIÂMETRO, COM CARRETEL DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO, PARA ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE)M DE MANG.Ø3/4 OU 1", COM CAPACIDADE MÍNIMA DE: 10 M3, SENDO 4 M3 PARA ÁGUA E 6 M3 PARA DETRITOS.

Lote:			
Qtd. Cadastrada:	2.800,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$245,00	Qtd. a Receber:	569,30
Contratado (R\$):	R\$686.000,00	Qtd Recebida:	2.230,70

Item: 2
Descrição: SERVIÇO DE DESOBSTRUÇÃO E LIMPEZA DE REDES DE DRENAGEM E ESGOTO - EQUIPAMENTO HIDROJATO DE ALTA PRESSÃO E DUTO VÁCUO, COM BOMBA DE ALTA PRESSÃO COM CAPACIDADE DE LIMPEZA DE TUB. COM ATÉ 1,5M DE DIÂMETRO, COM CARRETEL DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO, PARA ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE)M DE MANG.Ø3/4 OU 1", COM CAPACIDADE MÍNIMA DE: 7 M3, SENDO 3 M3 PARA ÁGUA E 4 M3 PARA DETRITOS.

Lote:			
Qtd. Cadastrada:	450,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$214,00	Qtd. a Receber:	450,00
Contratado (R\$):	R\$96.300,00	Qtd Recebida:	0,00

Item: 3
Descrição: SERVIÇO DE DESOBSTRUÇÃO E LIMPEZA DE REDES DE DRENAGEM E ESGOTO- EQUIPAMENTO SUGADOR AUTO VÁCUO DE ALTA POTÊNCIA, COM BOMBA, SOPRADOR OU TURBINA COM CAPACIDADE PARA REMOÇÃO DE DETRITOS SÓLIDOS, LÍQUIDOS E PASTOSOS: COM CAPACIDADE DO TANQUE DE NO MÍNIMO 8,6 (OITO VÍRGULA SEIS) M3, E MANGOTE DE SUÇÃO DE NO MÍNIMO Ø 6", COM BRAÇO HIDRÁULICO.

Lote:			
Qtd. Cadastrada:	900,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$438,00	Qtd. a Receber:	0,50
Contratado (R\$):	R\$394.200,00	Qtd Recebida:	899,50

Item: 4
Descrição: SERVIÇO DE DRENAGEM PLUVIAL - LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA DE GALERIAS. APLICAÇÃO: Limpeza manual de galeria retangular, através de poço de visita exclusive carga e transporte do material retirado.

Lote:			
Qtd. Cadastrada:	1.150,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$92,00	Qtd. a Receber:	1.150,00
Contratado (R\$):	R\$105.800,00	Qtd Recebida:	0,00

Item: 5
Descrição: SERVIÇO DE DRENAGEM PLUVIAL - LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA DE GALERIAS. APLICAÇÃO: Desobstrução e limpeza mecânica de galerias, utilizando retroescavadeira, inclusive além dos equipamentos, todos os serviços necessários, exclusive transporte do material retirado.



Prefeitura Municipal de Vitória

28/03/2024

Hora: 10:36

0056/2022 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Lote:			
Qtd. Cadastrada:	995,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$1,00	Qtd. a Receber:	995,00
Contratado (R\$):	R\$995,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	6		
Descrição:	SERVIÇO DE DRENAGEM PLUVIAL - LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA DE GALERIAS. APLICAÇÃO: Carga manual de material depositado em poços de visita e galerias (areia molhada, lodo) em caminhão basculante para 5 m3, incluindo o custo da hora parada do caminhão.		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	3.150,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$13,00	Qtd. a Receber:	3.150,00
Contratado (R\$):	R\$40.950,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	7		
Descrição:	SERVIÇO DE DRENAGEM PLUVIAL - LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA DE GALERIAS. APLICAÇÃO: Transporte local com basculante 5m3, rodovia pavimentada		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	2.940,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$0,60	Qtd. a Receber:	2.940,00
Contratado (R\$):	R\$1.764,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	8		
Descrição:	SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - APLICAÇÃO: Cavalete de madeira de lei para sinalização, inclusive pintura em esmalte sintético fosco, fundo amarelo e inscrição "TRECHO EM OBRA" na cor preta, comprimento de 1,50m e altura de 0,80m		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	9,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$244,00	Qtd. a Receber:	9,00
Contratado (R\$):	R\$2.196,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	9		
Descrição:	SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA- APLICAÇÃO: Cone sinalizador de PVC H = 75cm (com uma reutilização)		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	23,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$21,00	Qtd. a Receber:	23,00
Contratado (R\$):	R\$483,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	10		
Descrição:	SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - APLICAÇÃO: Gambiarra para sinalização com lâmpadas 60W a cada metro, protegida por envoltório plástico translúcido, na cor vermelha, incluindo consumo de energia para gambiarra de 30 à 60m		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	1,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$385,00	Qtd. a Receber:	1,00
Contratado (R\$):	R\$385,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	11		
Descrição:	SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - APLICAÇÃO: Cercas de isolamento cor laranja, h=1.20m, fixada em pontalões de madeira e base em concreto a cada 3m (considerando 2 utilizações)		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	470,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$10,00	Qtd. a Receber:	470,00
Contratado (R\$):	R\$4.700,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	12		
Descrição:	SERVIÇO DE APOIO - APLICAÇÃO: Banheiro químico, inclusive manutenção, mobilização e desmobilização		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	5,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$927,00	Qtd. a Receber:	5,00



Prefeitura Municipal de Vitória

28/03/2024

Hora: 10:36

0056/2022 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Contratado (R\$):	R\$4.635,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	13		
Descrição:	SERVIÇO DE BOMBAS - APLICAÇÃO: Esgotamento com bomba elétrica de imersão, tipo sapo, potência de 4.0 CV, para águas servidas com sólidos de até 5mm, até 6.0 m de profundidade		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	58,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$4,00	Qtd. a Receber:	58,00
Contratado (R\$):	R\$232,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	14		
Descrição:	SERVIÇO DE BOMBAS - APLICAÇÃO: Bomba centrífuga auto-escorvante 5,3HP, p/dren.de água limpa ou c/impurezas e partículas abrasivas, motor a gasolina, s=3", r=3" e v=1000l/min, incl.combustível e manutenção, c/respec.mangueiras e acessórios. Custo hor.produtivo		
Lote:			
Qtd. Cadastrada:	24,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$16,00	Qtd. a Receber:	24,00
Contratado (R\$):	R\$384,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			